

Protokół Nr XXVI/16
z obrad XXVI sesji Rady Gminy w Orońsku
z dnia 24 października 2016r.

Obrady XXVI sesji Rady Gminy w Orońsku otworzyła o godz. 9.00 Przewodnicząca Rady Gminy Pani Ewelina Suligowska i powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Panią Sekretarz Alicję Figarską, Panią Skarbnik Dianę Czubak, Panią Alicję Staporowską Pana Dariusza Tomczyka – kierownika referatu Inwestycji, Budownictwa i Rolnictwa, Panią Sylwie Zielińską, dyrektorów szkół z terenu Gminy Orońsko oraz Panią Wioletę Fijałkowską.

Ad. 2

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 13 radnych, 1 radny nieobecny usprawiedliwiony, 1 radny nieobecny nieusprawiedliwiony. Trzynastu radnych obecnych w chwili otwarcia sesji stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt porządku obrad dzisiejszej sesji został przesłany w zaproszeniach wraz z materiałami merytorycznymi.

Czy są wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Do przedstawionego projektu porządku obrad nie zgłoszono uwag.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie projekt porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad dzisiejszej został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXVI sesji.
2. Zatwierdzenie porządku obrad XXVI sesji
3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Interpelacje i zapytania.
5. Złożenie ślubowania i wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego dla nauczyciela
6. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orońsko w roku szkolnym 2015/2016
7. Analiza oświadczeń majątkowych za 2015r.
8. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy.
9. Informacje Wójta Gminy za okres między sesjami.
10. Przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.
11. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:
 - a). określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

- b). zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2036
- c). zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r.
- d). zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Uporządkowanie układu komunikacyjnego obsługującego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku – droga gminna nr 400423W” realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020
- e). uchylenia uchwały Nr XIII/65/15 w sprawie udzielenia przez Gminę Orońsko w 2016 roku pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec
- f). przystąpienia do realizacji programu pod nazwą „Powszechna nauka pływania w powiecie szydłowieckim”

12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

13. Wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad.

Ad. 3

Przystąpiono do realizacji pkt 3 przyjęcie protokołów z obrad XXI sesji z 17 czerwca 2016r., XXII sesji z dnia 13 lipca 2016r., XXIII sesji z 8 sierpnia 2016r., XXIV sesji z 14 września 2016r., XXV sesji z 30 września 2016r.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXI.

Za przyjęciem protokołu Nr XXI radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXII.

Za przyjęciem protokołu Nr XXII radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXIII.

Za przyjęciem protokołu Nr XXIII radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXIV.

Za przyjęciem protokołu Nr XXIV radni głosowali jednogłośnie.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w protokole Nr XXIV jest pomyłka i trzeba ją poprawić. Stawka za ścieki jest bardzo wysoka „70 zł/m³ i 50 zł za każdy kolejny m³”, chyba stawki są wzięte z powietrza, ale to poprawimy. Prawda.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała pod głosowanie protokół Nr XXV.

Za przyjęciem protokołu Nr XXV radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że protokoły z obrad XXI, XXII, XXIII, XXIV i XXV sesji Rady Gminy zostały przyjęte.

Ad. 4

Przystąpiono do realizacji pkt 4 interpelacje i zapytania.

Pan Ługowski zapytał o spotkanie mieszkańców ul. Szkolnej i ul. Osiedlowej odnośnie budowy tych ulic. Były to wstępne konsultacje i rozmowy. Jest to na etapie wstępnego projektu. Czy później będą jeszcze konsultacje, żeby wszystko było jasno, żeby nie było poprawek.

Pan Tomczyk powiedział, że mieszkańcy zgłaszają się cały czas, pomimo tego, że termin był do piątku.

Pan Ługowski zapytał czy to będzie zaplanowane w budżecie na 2017r. czy jeszcze w tym roku.

Pan Wójt powiedział, że umowę na dokumentację projektową mamy zawartą i czekamy, żeby to dokończyć i zrealizować. Za projekt zapłacili byśmy w tym roku, a zadanie wykonamy w przyszłym roku.

Pan Ługowski stwierdził, że powstało piękne przedszkole, a co z budynkiem garażowym, który odstrasza.

Pan Tomczyk odpowiedział, że w sobotę miały być wymieniane drzwi, jednak ze względu na pogodę prace zostały wstrzymane. Zostaną wymienione drzwi i budynek zostanie umalowany, a w przyszłym roku planujemy zrobić coś z tym dachem we własnym zakresie.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy brama, która jest do przedszkola mogła by być otwarta, ponieważ jak zawozimy dzieci jest problem ze stawaniem i nakręcaniem.

Pan Tomczyk powiedział, że ta brama była zamykana ponieważ pojawiały się samochody, które nie powinny się znaleźć.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że ma pytania do sesji XXIV. Pan Kuształ postawił wniosek, aby sprawdzić co się dzieje ze ściekami z fermy nerek. Czy to zostało sprawdzone, czy wiemy co się z tymi ściekami dzieje. Jest to zapisane w protokole, który został przyjęty.

Ad. 5

Przystąpiono do realizacji pkt 5 - złożenie ślubowania i wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego dla nauczyciela Pani Wiolety Fijałkowskiej.

Pan Wójt powiedział, że Pani Wioleta Fijałkowska podwyższyła swoje kwalifikacje i w tej chwili jest akt nadania wyższego stopnia nauczyciela.

Pani Wioleta Fijałkowska złożyła ślubowanie.

Pan Wójt złożył gratulacje i życzył, aby w tej trudnej pracy osiągała pełną satysfakcję.

Gratulację złożyła również Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska.

Ad. 6

Przystąpiono do realizacji pkt 6 informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Orońsko w roku szkolnym 2015/2016.

Dyrektorzy przedstawili informację na temat poszczególnych szkół.

Pani Beata Biederek poprosiła o uregulowanie kwestii dotyczącej przeglądu i konserwacji sprzętu komputerowego w szkołach. Dopóki mieliśmy podpisane umowy z Panem Jaroszem to pokazywał się w szkołach systematycznie i nie było problemu. Moja szkoła wystosowała pismo i otrzymałam odpowiedź z gminy, że tymi sprawami powinien się zajmować Pan Dariusz Kaczor. No i jest problem. Za każdym razem słyszę słowa, że powinnam za to dodatkowo zapłacić, mimo tego że mam odpowiedź od Pana Wójta, że Pan Kaczor powinien się tym zajmować. Albo teraz nie ma czasu, albo ma urlop, albo kończy wcześniej pracę. Chciała bym, żeby to raz na zawsze zostało rozwiązane. Albo przeznaczą Państwo dodatkowy budżet dla szkół, żebyśmy mogli z kimś konkretnym mieć podpisaną umowę i kto wykonywałby te prace, które są potrzebne. Często Pan odpowiada, że powinien to robić nauczyciel informatyki. Nauczyciel informatyki jest od nauczania, a od tzw. postawienia pracowni komputerowej, przeglądu systemów i konserwacji są inne osoby. Chciała bym, żeby zostało to uregulowane.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że Pani Dyrektor z Wałsnowa poruszyła temat dowożenia dzieci na zawody. Czy w każdej szkole jest taki problem.

Pani Biederek powiedziała, że u niej w szkole również jest taki problem, dodatkowo musimy płacić. Jeżeli wyjeżdżamy na większe zawody to pieniądze są przekazywane z działu sport. Nasz bus szkolny czasami zawiezie nas na zawody i nie możemy czekać na ogłoszenie wyników bo już musimy wracać, ponieważ jest potrzebny na terenie gminy. Jest to problem dla szkół, które muszą dojechać na konkursy. Tak jak wspomniała Pani Dyrektor nauczyciele nie mogą wozić swoimi prywatnymi samochodami.

Pani Matyga dodała, że korzysta z pomocy rodziców, którzy zabierają dzieci i zawożą sami, ponieważ nauczycielowi jest nie wolno.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy rodzice mogą wozić dzieci.

Pani Matyga powiedziała, że swoje dziecko rodzic może zawieźć, lecz czyjeś dziecka też nie może wziąć.

Pani Biederek powiedziała, że na zawody np. w piłce nożnej trzeba wziąć tych zawodników więcej, to nie mieszczą się w małego busa, trzeba by było jechać autokarem. Na biegi przełajowe jadą grupy 40 osobowe i niestety 40 rodziców, którzy mogli by zawieźć ciężko jest znaleźć w ciągu dnia kiedy pracują.

Pani Beata Prokop – Gos dodała, że bardzo często korzysta z busa szkolnego i Pan Wójt bardzo

chętnie nam wypożycza busa czy autobus. W ubiegłym roku był problem, kiedy uczniowie wygrywają i trzeba czekać na wręczenie nagród, a autobus musiał wracać na odwóz dzieci.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jakoś trzeba rozwiązać ten problem.

Pan Wójt powiedział, że póki co szkoły wynajmują busy od innych przedsiębiorców i ponoszą koszty. U nas jest tak nieszczęśliwie, że ci kierowcy tylko w luce między godziną przewiezieniem, a odwiezieniem dzieci są do dyspozycji. W dni weekendowe, gdzie mogli by też pojechać nie mogą ze względu na przepisy i czas pracy. W tym czasie spełniają wymóg prawny odpoczynku. W ciągu miesiąca muszą wyjść na bilans zerowy jeżeli chodzi o godziny pracy.

Pan Ługowski stwierdził, że trzeba wykorzystać kierowców z OSP.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że trzeba ten problem rozwiązać ponieważ nie może być tak, że dzieci walczyły, a nic z tego nie mają.

Pan Wójt dodał, że na pewno znajdzie się jakieś rozwiązanie. Może przybędzie nam jakiś samochód.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od dyrektorów szkół z terenu Gminy Orońsko. Poinformowała, że pismo jest rozpatrywane. Być może w najbliższym czasie coś się zmieni, jednak ciężko coś obiecać na tą chwilę, ponieważ nasz budżet jest taki jaki jest.

Pan Wójt powiedział, że jesteśmy w fazie reformy oświaty. Pani Minister oświadcza przy każdej okazji, że reforma oświaty jest przemyślana, jest potrzebna, jest policzona. A więc rolą samorządu jest stworzenie warunków bo czeka nas zmiana sieci szkolnej. Musimy stworzyć warunki do pracy, a finansami zajmuje się Pani Minister. Jestem pewien, że ta kwestia, też zgodnie z kartą nauczyciela zostanie poruszona i uregulowana. Co do nas będzie należało, do czego nas zobliguje ministerstwo, będziemy musieli zrealizować i dostosować się kosztem własnego budżetu. Jeżeli Pani Minister mówi, że to jest policzone to znaczy, że mają na to środki. Póki co czekamy. Na pewno tak jak zapewniłem Pani dyrektorke na spotkaniu z okazji Dnia Edukacji Narodowej jestem z Państwem, w tym trudnym okresie reformy oświaty. Na pewno będziemy tak rozwiązywać problemy, aby było jak najlepiej.

Pani Biederek powiedziała, że reforma jeszcze nie weszła, ta ustawa jeszcze nie obowiązuje. Wszystkie szkolenia na których bywałam ja i nauczyciele pokazują jak ma to wyglądać od przyszłego roku szkolnego. Póki co sejm musi podjąć odpowiednie działania i ustawy, żeby ta reforma mogła zacząć funkcjonować. Jeśli chodzi o to co napisałyśmy w tym piśmie, to tę kwestię regulują samorządy, nie Minister Oświaty. Naprawdę czujemy się pokrzywdzone jako dyrektorki, a także wszyscy nauczyciele, ponieważ było to konsultowane w szkołach. Nauczyciele wiedzą o tym piśmie. Stawka 0,17 zł za dojazd do ucznia na terenie Gminy to myślę, że jest śmieszną kwotą. Stawka 30 zł za opiekuna stażu, gdzie w innych gminach wynosi w granicach 150 zł to nie jest porównywalne. Wszystkie te stawki są stawkami brutto od których idą wszelkie potrącenia. Jeżeli chodzi o wychowawstwo za 45 zł, gdzie są klasy, które liczą po 12 dzieci, a są klasy, które liczą po 30 dzieci. Więc to nie jest w żaden sposób porównywalne. Jeśli chodzi o dodatek motywacyjny to przeciętna stawka na pracownika – nauczyciela wynosi 4%, natomiast w innych gminach jest 10% na

pracownika. Dyrektorzy w innych szkołach bardziej mogą motywować pracownika, jeżeli mają co im zaoferować. Jeżeli chodzi o dodatki mieszkaniowe kwota 15 – 20 zł, gdzie po odciążeniu składek zostaje nam około 10 zł. Tak w ogóle to ja bym z tego zrezygnowała, jeżeli mamy ratować budżet tej Gminy, ponieważ to na 1 m³ ścieków nam nie wystarcza. Ten dodatek przysługuje póki co. Jak wejdzie reforma i zlikwidują Kartę Nauczyciela, to wtedy Państwo nie będziecie musieli nic dokładać. W tej chwili to samorzady ustalają wszelkie stawki o których pisałyśmy. To co Pani Minister nam obiecuje to na razie są obietniczki. Z tego co mówiła, że nauczyciele nie zostaną zwolnieni, już w zeszłym tygodniu się wycofała. Powiedziała, że jednak będą zwolnienia nauczycieli zatrudnionych na czas określony. Jadę na kongres poświęcony reformie, który będzie się odbywał w czwartek i w piątek w Warszawie i zadam pytanie – „ jeżeli jest taka gmina jak nasza, gdzie nie ma nauczycieli zatrudnionych na czas określony, to znaczy, że nauczyciele dostaną te wypowiedzenia” . Nie oszukujmy się, jeżeli dzisiaj mamy system 6+3 czyli uczymy 9 roczników, a za chwilę będziemy uczyć 8 roczników, to chcąc nie chcąc 1 rocznik nam odpada, więc muszą być zwolnienia. W dużych miastach owszem ci nauczyciele przejdą ze szkoły do szkoły. Natomiast na terenie Gmin zostaną zwolnieni. Panie Wójcie, bardzo proszę, żeby Pan nie mylił co należy do obowiązków Pani Minister, a co do obowiązków Rady Gminy i samorządu. Jeżeli ta reforma wejdzie to Państwo jako samorzady poniesiecie koszty, chociażby z urządzaniem pomieszczeń dla dzieci starszych, ponieważ w tej chwili do klasy szóstej są inne warunki pracy, chociażby jeżeli chodzi o ławki. Samorzady będą miały tak obciążone budżety i nie chodzi tu o wynagrodzenia nauczycieli, lecz o dostosowanie sal lekcyjnych. Nie wiem czy ktoś z Państwa to przeliczał. Też powinniście jechać na taki kongres i wypracowywać jakieś punkty wspólne z innymi samorządami. Nasze Państwo jest nieprzygotowane do tej reformy. Jeżeli ktoś wierzy Pani Minister to gratuluje.

Pan Wójt zapytał czy 27 października Pani Dyrektor jedzie kongres. Jeżeli Panie możecie to pojedźcie w szerszym gronie i dyskutujcie. Od tej postaci ostatecznej zależy dalsze funkcjonowanie oświaty. To się wszystko wiąże z tą ostateczną postacią, jak to zostanie sfinalizowane. Sama Pani mówi, że samorzady czekają olbrzymie koszty, żeby się dostosować. Skąd brać pieniądze, żeby wszystko ogarnąć. Pani Minister obiecuje, że wszystko jest policzone więc miejmy nadzieję, że wystarczy nam pieniędzy i na dostosowanie naszych szkół do nowej formy, a także do regulacji uposażenia nauczycieli zgodnie z Kartą Nauczyciela. Macie zabezpieczenie, że my nie możemy lekceważyć nauczycieli. Nauczyciele to bardzo ważny resort w gospodarce, bo od was zależy przyszłość pokoleń. Ja chciałbym, żebyście były wszystkie zadowolone z wynagrodzenia, ale to musi nastąpić w takiej kolej rzeczy, żeby to miało jakąś logikę. Tak jak powiedziałem ja jestem z Paniami w tej reformie, ale dopóki ona nie zostanie ostatecznie uchwalona, to nie możemy wybiegać przed orkiestrę.

Pani Alicja Staporowską inspektor Referatu Administracyjno - Organizacyjnego przedstawiła informację na temat środków finansowych przeznaczonych na każdą ze szkół.

Pan Ługowski dodał, że pismem dyrektorów szkół powinna się zająć Komisja Finansowo Budżetowa i Spraw Socjalnych oraz Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Zapytał, kiedy ostatnio była

uchwała Rady Gminy w tej sprawie.

Pani Grzesik odpowiedziała, że ostatnia uchwała w tej sprawie była w 2009r.

Pan Ługowski stwierdził, że trzeba to przeanalizować i zastanowić się. Podejrzewam, że można by to było zrobić jednak nie w tym budżecie tylko w budżecie na 2017r.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że Komisja Oświaty 22 marca 2016r. te sprawy omawiała, protokół z komisji poszedł do Gminy, ale nie było żadnego odzewu.

Pan Ługowski zapytał czy stawka 0,17 zł to jest za 1 km dojazdu.

Pani Prokop – Gos odpowiedziała, że to jest za cały dojazd.

Przewodnicząca Rady Gminy podziękowała dyrektorką poszczególnych szkół za przybycie.

Ad. 7

Przystąpiono do realizacji pkt 7 - analiza oświadczeń majątkowych za 2015r.

Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła analizę oświadczeń majątkowych przesłanych przez Wojewodę Mazowieckiego oraz Urząd Skarbowy w Szydłowie.

Ad. 8

Przystąpiono do realizacji pkt 8 - informacje Przewodniczącego Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ostatnia sesja na której informacje były przekazywane była 17 czerwca, więc trochę się tego uzbierało

- w dniu 3 lipca jako radni braliśmy udział w „XX Wojewódzkim Przeglądzie Zespołów Ludowych w Zaborowiu”
- 13 sierpnia mieliśmy darmowe wesołe miasteczko, później Memoriał Krzysztofa Gumulaka, a 15 sierpnia tradycyjnie odpust.
- 30 września uczestniczyliśmy w bardzo ładnym wydarzeniu w naszej gminie, jakim było oficjalne otwarcie, przecięcie wstęgi naszego drugiego oddziału Przedszkola Samorządowego w Orońsku. Wzięli w nim udział zaproszeni goście, radni oraz dyrektorzy szkół. 3 października dzieci zaczęły już uczęszczać do tutejszego przedszkola.
- kolejnym wydarzeniem w którym uczestniczyliśmy był Dzień Edukacji Narodowej. Odbyło się spotkanie z dyrektorami, nauczycielami i pracownikami w Publicznym Gimnazjum. Na ręce dyrektorów zostały wręczone dyplomy i podziękowania.
- ślubowanie w PSP w Guzowie odbyło się 20 października. W uroczystości uczestniczył również Pan Wójt oraz radni Artur Zasada i Karol Białas. Mieliśmy upominki, które zostały wręczone dzieciom.
- 15 października odbyło się 30 – lecie istnienia Zespołu Ludowego „Zaborowianki”.
- wczoraj odbył się „Wyścig Kolarski o Konar Dęba Czwartaka”. W wyścigu udział wzięło 36 zawodników.
- odbyło się 50 – lecie istnienia Gminnego Klubu Sportowego „ORONKA” .

W uroczystościach udział wzięli radni oraz Pan Wójt.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy dodał, że odbyło się spotkanie z wojewodą oraz uczestniczyliśmy w zebraniach sołeckich. W Centrum Rzeźby Polskiej 7 października były pokazy na temat kopalisk Orońska, bardzo ciekawy wykład oraz film. Chciałbym wrócić do tematu przewozu dzieci, który poruszały Panie dyrektorki. 28 września uczestniczyłem w Związku Gmin PKS Radom. Nasz przewóz generuje bardzo wysokie koszty i Pan Wójt kazał zasięgnąć informacji. Okazało się, że większość gmin w tej chwili przeszło na wypożyczanie z PKS –u autokarów z kierowcami i redukcje kosztów. Jest to tańsze ponieważ w tej chwili jest dotacja do biletów miesięcznych. Ja przekazałem informacje, a Panu Wójt i miał przesłać zapytanie. Teraz też jest kłopot ponieważ autobusy jeżdżą po trzy razy. Rozbieżność i oczekiwanie na przystankach i po szkole powoduje, że dużo ludzi ma pretensje. Można by to było przeanalizować. Dwóch radnych było zaproszonych na 50 – lecie budynku szkoły w Rudzie Wielkiej.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że za dwa lata szkoła będzie obchodziła 100 – lecie. Odczytano pismo z Komendy Powiatowej Policji w Szydłowcu w sprawie dofinansowania zakupu samochodu służbowego oznakowanego. Mam nadzieję, że odpowiednie komisję się zbiorą i przeanalizują pismo.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Policja kupiła ostatnio dużo nowych samochodów więc może dadzą jeden.

Pan Suligowski dodał, że dadzą jak się dorzucimy.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała pismo od Pana Dariusza Rogali w sprawie wykonania drogi dojazdowej do działki 286/4. Jest to działka, którą Pan odkupił od Gminy. Myślę, że ten Pan musi trochę poczekać ponieważ ludzie latami czekają na drogi. Odczytano pismo od mieszkańców Krogulczy Mokrej o wykonie oświetlenia na odcinku od Państwa Boruchów do Państwa Fółkowiczów oraz pismo w sprawie drogi od Państwa Lesiaków do Państwa Stażyńskich. Następnie odczytano pismo od Pana Stanisław Hebdy dotyczące sprzeciwu w związku z zamiarem Pana Wójta poprawy nawierzchni drogi przy użyciu emulsji asfaltowej.

Pan Karol Białas powiedział, że odcinek drogi o którym pisze Pan Hebda był w tym roku poprawiany, sypany drobnitkim kruszywem. Wcześniej było składane pismo o naprawę tylko pisane przez kogoś innego, przez Pana Lesiaka, który całą sprawę nakręca, ale nie bierze nic na siebie. Nie bierze na siebie odpowiedzialności za żadne pismo, tylko buntuje jednego mieszkańca, żeby składał pisma bo jemu nie odpowiada ta nawierzchnia. Wcześniej było, że są duże dołki i nie takie kruszywo, teraz było inne kruszywo, a jemu cały czas to nie odpowiada. Być może pisał już pismo, albo będzie pisał o usunięciu kruszywa i przywrócenie do stanu poprzedniego.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że według tego Pana poprzedni stan też był niedobry. Pod pismem jest 41 podpisów.

Pan Białas powiedział, że to jest na odcinku gdzie jest cztery zabudowania.

Ad. 9

W pkt 9 Pan Wójt przedstawił informacje z okresu między sesjami:

- przedszkole jest największym, najważniejszym zadaniem, które jest naszym wspólnym dziełem, z którego możemy się na tę chwilę cieszyć. Jest odebrane i funkcjonuje, a rodzice sobie chwalą. Oby tak się utrzymało. W tej chwili mamy dwa oddziały, ale mamy możliwość urządzenia trzeciego oddziału, aby w naszej gminie funkcjonowały trzy oddziały.
- mam nadzieję, że tak jak budynek weterynarii szczęśliwie uda się zagospodarować budynek po SKR. Na tą chwilę są pewne nadzieje, że tak się stanie, bo fundacja „Dla Ciebie” interesuje się tym budynkiem. W tej chwili kompletują sobie potrzebne dokumenty, które pozwolą im pozyskać środki z PFRON – u, aby tam były utworzone warsztaty terapii zajęciowej dla młodzieży powyżej 16 roku życia, która jest wykluczona i nie może samodzielnie funkcjonować. Była by to dla nich integracja ze społeczeństwem i mobilizacja do samodzielności. Z relacji Pani z fundacji wiem, że nasza gmina spełni to kryterium niezbędnej liczby kandydatów, która pozwoli na funkcjonowanie tych warsztatów.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że wczoraj rozmawiała z Panią Elżbietą Farbiś, która jest świeżo po urodzeniu dziecka i jak tylko dojdzie do siebie zgłosi się.

- kolejnym ważnym wydarzeniem był odbiór dróg w sołectwach, wykonanych nową technologią, o której niezbyt pochlebnie wypowiadają się w Krogulczy. Tam pechowo się złożył bo na tym odcinku, jedynym z dziewięciu powstały nierówności, które zostały już naprawione. Wracając do sposobu, że my robimy to destruktem. Jest to jakiś sposób, który realizujemy już drugi rok. Nie wracamy już do odcinka, który był robiony w zeszłym roku, a kontynuujemy dalej. Dopóki nie dokończymy tej drogi do końca to wcześniej nie zamkniemy jej tą ścieralną warstwą bitumiczną, której domagają się mieszkańcy. Najpierw musimy zrobić całą drogę tym sposobem. To się sprawdza i to jest na pewno dobra podbudowa, a warstwa ścieralna zostanie położona na całość drogi. W tym roku oddaliśmy prawie 700 mb w 8 sołectwach za kwotę prawie 120 000 zł. W tym roku oddaliśmy tym sposobem również drogę w Tomaszowie o długości 300 m. W sumie mamy prawie 1 km drogi za kwotę 176 000 zł. W tamtym roku było zrobione 620 m czyli ponad kilometr drogi mamy już zrobione tą technologią.
- oprócz tego jesteśmy w fazie odbioru końcowych robót na drodze w Krogulczy Suchej . W tej chwili chyba ostatnie prace już są skończone i mamy ustalony termin zgłoszenia do Marszałka. Dostaliśmy 60 000 zł, ale jest nadzieja, że może być uzupełniona ta dotacja, ponieważ dowiedzieliśmy się, że jest pewna rezerwa. Nie wszystkie te pieniądze zostały wykorzystane i być może dostaniemy większą dotację na tą drogę.
- ul. Topolowa jest w trakcie realizacji. Co prawda są tam pewne utrudnienia, najbardziej narzekającym na budowę jest Pan Kil, ponieważ mieszka na końcu. Różne, duże pojazdy muszą do niego dojechać i dzisiaj był, żebyśmy mu zrobili rezerwowe połączenie. Jest taka możliwość od ul. Spółdzielczej poprzez podwórko SKR. Tam jest droga, więc zostaną zdjęte elementy ogrodzenia

i zostanie uruchomiony awaryjny przejazd.

- przy współpracy z Wydawnictwem Pomorza i Kujaw z Bydgoszczy będzie sporządzona tablica informacyjno – reklamowa przy Urzędzie Gminy. Będzie ona wykonana na bazie nowoczesnych materiałów oraz będzie zabezpieczona folią antysprajową z filtrem UV. Nas jako gminę nie będzie to kosztowało nic poza podaniem dla wydawnictwa naszych, aktywnie działających przedsiębiorców, bo w zasadzie oni będą to finansować, ponieważ na tej tablicy będą ich reklamy. Na tablicy będzie również mapa Gminy z zaznaczonymi newralgicznymi punktami. Tablicy będzie umieszczona za murkiem idąc wzdłuż urzędu przy ul. Szkolnej. Cała organizacyjna strona należy do wydawnictwa

Pani Sekretarz dodała, że dojdzie do realizacji tej tablicy jeżeli znajdą się sponsorzy. Oni sami będą występować do firm.

- otrzymaliśmy pismo od Policji o umieszczenie na naszej stronie internetowej informacji o funkcjonowaniu krajowej mapy zagrożeń bezpieczeństwa. Jeżeli widzą Państwo jakieś zagrożenie to Policja chętnie przyjmuje takie informacje. Jeżeli sprawdzi i będzie to potwierdzone to umieści na mapie co w przyszłości przyczyni się do szybszych i skuteczniejszych interwencji, żeby zwiększyć nasze bezpieczeństwo.

- Centrum Rzeźby Polskiej nam dziękuje za nasz udział w imprezie „Niespodziewany Początek Jesieni”. Odczytano pismo. My tradycyjnie dotujemy CRP, która nas wymienia jako znaczących sponsorów. Nie możemy narzekać, że to jest nasz koszt, ponieważ jest to inwestycja w naszą promocję. Centrum Rzeźby Polskiej jest jedyną w Polsce instytucją z którą możemy współpracować.

- bardzo ważny jest również budżet na 2017r. nad którym wszyscy pracujemy. Pani Skarbnik poprosiła kierowników i dyrektorów o zgłaszanie koncepcji co uważają, że powinno się znaleźć w najbliższym budżecie. Naszym priorytetem są drogi. Jak już była mowa ul. Osiedlowa, ul. Szkolna, którą powinna być realizowana i zamykać naszą myśl o urządzeniu i upiększaniu centrum Orońska. Niestety mamy tutaj różne konflikty właścicielskie i będziemy nad tym wszyscy pracować. Nasze spotkanie ostatnie wyglądało za pięknie, aby mogło być prawdziwe. Nie wieżę, żeby to się tak pięknie skończyło. Zaprosiłem wszystkich właścicieli, aby indywidualnie się zgłaszali.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy nie można zrobić chodnika po drugiej stronie, aby uniknąć tego konfliktu.

Pan Tomczyk odpowiedział, że nic nie zmienia fakt, czy chodnik będzie po prawej czy po lewej stronie. Chodzi o uregulowanie sprawy własności gruntów pod drogą.

- pracujemy też nad urządzeniem PSZOK- u z prawdziwego zdarzenia. Najlepszym miejscem jest teren przy składowisku odpadów w Guzowie i jest możliwość pozyskania znaczącej dotacji w wysokości 90%, aby taki punkt urządzić, na którym gmina mogła by wspaniale prosperować i zadbać o czystość naszego środowiska. Jak również przywrócić jeszcze żywotność wysypiska. Obecnie jesteśmy w fazie zamknięcia funkcjonowania tego wysypiska, na które przez lata gmina będzie jeszcze przeznaczać środki związane z cyklem zamykania. Po konsultacji z odpowiednimi

komórkami w województwie jest możliwość, aby właśnie taki PSZOK urządzić, a przy nim reaktywować to wysypisko. Nad tym pracujemy. We wtorek wybieram się do Warszawy i będę wiedział dużo więcej.

Pan Wojcieszak dodał, że aktualna sytuacja jest taka, że naprawia się drogę do Chronówka, ale to jest droga do wysypiska. Nie są załatwane dziury na drodze Chronówek – Guzów, tylko do wysypiska. Komu w końcu naprawiamy tą drogę.

Pan Wójt powiedział, że pogoda ostatnio nieszczęśliwie się układa i wstrzymuje prace.

Pan Wojcieszak stwierdził, że zdaje sobie sprawę, że tam była woda. Myślę, że wrócą do tego. Naprawiamy tą drogę do wysypiska niepotrzebną, ponieważ Gmina nie będzie miała z tego tytułu korzyści, mieszkańcy również. Robią drogę prosto i ten kawałek w prawo do wysypiska.

Pan Tomczyk powiedział, że w prawo robią tylko kawałek, nie będą robić do samego wysypiska. Ja wstrzymałem te prace.

Pan Wojcieszak stwierdził, że powinna być informacja, że droga będzie naprawiana, wówczas, albo ja albo Pani Sołtys byśmy wyszli. Po co robią tam jeżeli tutaj można by było kilka dziur załatać.

Pan Tomczyk dodał, że cały odcinek zostanie zrobiony.

Pan Wójt powiedział, że przy tym zadaniu, które właśnie zrealizujemy jakim jest PSZOK, będzie zawarta naprawa drogi.

Pan Wojcieszak stwierdził, że takie obietnice to już padły z ust Pana Bredłowskiego. Były przywożone śmieci z cmentarzy i za pieniądze które mieliśmy pozyskać miała być zrobiona droga i nie była. Teraz miał być zapis, że jak wygra firma, która będzie kontynuować PSZOK, to ona naprawi drogę. Takiego zapisu nie było i firma tej drogi nie naprawiła.

Pan Wójt powiedział, że firma, która jest odbiorcą śmieci przez rok czasu nie będzie inwestowała drogę. Na nas to ciąży i tylko my możemy to naprawić.

- kolejnym priorytetem do budżetu jest kanalizacja. W tym roku chcemy skanalizować Osiedle Sady z nitką poprzez SKR w związku z przewidywanym funkcjonowaniem warsztatów terapii zajęciowej. Jest to dość duży koszt ponieważ Osiedle Sady będzie kosztować ponad 1 200 000 zł plus nitka przez SKR powiększyła by ten koszt. Chodzi o to, żeby całą SKR skanalizować docelowo z przewidywanymi budynkami mieszkalnymi, które tam będą, co będzie kosztować 838 000 zł i 220 000 zł wodociąg, który trzeba rozprowadzić.
- Pan Artur Zasada wnioskuję o ujęcie w budżecie oświetlenia na przedłużeniu ul. Witosa oraz o przekazanie działek w Guzowie o Nr 538, 539, 540, 564 na rzecz wsi. O szczegółach sprawy dotyczącej działek będziemy rozmawiać. Trzy pierwsze działki do siebie przylegają, a działka 564 jest w innym miejscu. Tymi działkami są jeszcze zainteresowane inne osoby. Jaki to znajdzie finał, nie wiem, ponieważ właścicielem części z nich jest jeszcze Skarb Państwa. Nie wiem czy nie będziecie musieli Państwo rozmawiać bezpośrednio z Agencją Nieruchomości Rolnych. W wyniku analizy będzie to rozpatrywane.
- wpłynęło również pismo od Pani Zofii Sobuta. Pan Karol Białas jest ambasadorem tej sprawy.

Pismo zostało odczytane. Pani Sobuta ma działkę przy ul. Górnej i samochody wożąc piach, rozjeżdżyły tą drogę niszcząc nasadzenia.

Pani Sekretarz stwierdziła, że to pismo powinno być skierowane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Pan Wójt dodał, że w piśmie Pani Sobuta zwraca się o pomoc i my na pewno pomożemy, aby właściwie skierowała swoje kroki i wyegzekwowała rekompensatę.

- pojawiają się u nas kłopotliwi inwestorzy, którzy chcą otworzyć fermę drobiu w Ciepłej. Zwrócili się do nas o wydanie opinii, ponieważ wystąpili do powiatu o pozwolenie na odwiert na tej działce. Pan Leszek nie wczytał się dobrze w ten wniosek, ponieważ to było dość dyplomatycznie zapisane i nie przeciwstawił się wywierceni studni na działce. Drobnym drukiem było zapisane, że chodzi o fermę drobiu. Wydał decyzję nieprzeszkadzającą. Kiedy dowiedzieliśmy się o szczegółach wysłaliśmy dodatkowe wyjaśnienie w tej sprawie, ponieważ musimy interweniować jeżeli dochodzą do nas kolejne informacje. Starostwo cofnęło tą sprawę i wydamy teraz negatywną opinię na temat odwiertu. Jeżeli chodzi o odwiert na potrzeby własne to pobór wody nie jest duży, ale jeżeli na takie potężne inwestycje to pobór wody jest duży i może zagrażać głównemu zbiornikowi wód podziemnych, który akurat tam się rozpościera. To uzasadnienie użyliśmy do zniechęcenia firmy zainteresowanej budowa, fermy na terenie Guzowa, ponieważ też nie było pozwolenia na odwiert studni. Ten sam zbiornik wodny dotyczy tamtego terenu. Myślę, że tutaj też wydamy negatywną opinię i starostwo nas w tym poprze. Trzeba się zabezpieczyć na przyszłość i przy pomocy radnego, sołtysa i rady sołeckiej doprowadzić do spotkania i zastanowić się nad utworzeniem stowarzyszenia. Do pewnego czasu Wójt może boksować się z inwestorem, ale instytucje które są powyżej Wójta mogą uniemożliwić mu dalsze przeszkadzanie i wtedy stroną staje się legalny podmiot jakim jest stowarzyszenie.

- kolejnym tematem jest ferma nerek. Taka kontrola musi być przeprowadzona zgodnie z wymogami, wszelkie zawiadomienia już poszły. Kontrola jest planowana na 3 listopada w której wezmą udział pracownicy urzędu oraz prosiłbym o udział Pana Aleksandra Kusztala. Radni z Łazisk wezmą udział w takiej kontroli.

- Ciepła stała się ośrodkiem przemysłowym i podmiot jakim jest stowarzyszenie, które by kontrolowało to wszystko jest wskazane. Pan Biedrzycki zrezygnował z dużych wiatraków.

Pan Tomczyk powiedział, że otrzymaliśmy pismo od Pana Biedrzyckiego. Przeciągaliśmy ten temat ile tylko mogliśmy, bazując na różnych podstawach prawnych, ale nasza droga się powoli kończy. Pan Biedrzycki operuje pewnymi zagadnieniami i wedle prawa nie mamy w tym momencie argumentów, żeby mu to przyblokować. My tylko nieoficjalnie wiemy, że jest niezadowolenie mieszkańców, jednak do dnia dzisiejszego nic do nas nie wpłynęło. W pierwszej decyzji o którą wystąpił w lutym podawał inne parametry. Teraz bazuje na podstawie ustawy, która weszła od 1 lipca. Maksymalna wysokość wiatraków, które on chce do tych instalacji nie przekracza 23 m. Nie możemy tutaj zastosować ustawy wiatrakowej, gdzie bierzemy dziesięciokrotną wysokość masztu

do najbliższych zabudowań. Tutaj tego nie ma. Siłą rzeczy nie możemy zastosować tej ustawy, żeby go zablokować. Z Panem Biedrzyckim jest jeszcze jeden problem, ponieważ wystąpił o warunki zabudowy inwestor, który chce budować 10 budynków i 10 szamb. W tym momencie ten Pan przyblokował tą inwestycję. Tam się zaczyna nieciekawie dziać. W momencie, kiedy pójdziemy na wojnę z Panem Biedrzyckim, ktoś rykoszetem dostanie. Oby tak nie było, że przyblokujemy inwestycję w postaci tych domków. Prosił bym o szybkie zorganizowanie się, żeby Państwo jako stowarzyszenie czy grupa mieszkańców byli stroną.

Pan Wójt dodał, że lepiej, żeby koncepcja budowy domków była górną od tej drugiej. Wiatraki zdegradowują to miejsce do rozwoju budownictwa mieszkaniowego. To jest temat w którym prosimy o pomoc.

- świętowaliśmy jubileusz 30 – lecia Zaborowianek , a 9 listopada będziemy świętować równie ważne wydarzenie ponieważ 13 par dożyło szczęśliwie jubileuszu 50 – lecia pożycia małżeńskiego. Rozpoczyna się mszą świętą w kościele, a później w Hotelu Wasik będzie oficjalna ceremonia dekoracji i składania życzeń.
- Związek Gmin „Podradomska Komunikacja Samochodowa” jak już Wiceprzewodniczący wspominał, przysłał swoją kalkulację i trochę taniej by nas to kosztowało. Tą sprawę jeszcze będziemy analizować. Zawsze znajdzie się jakiś niuans, który może przeszkodzić, aby daną myśl doprowadzić do końca.

Wiceprzewodniczący Rady Gmin stwierdził, że można ich zaprosić i porozmawiać na ten temat.

Pan Wójt dodał, że przekazał dane ile dziennie przewozimy uczniów i ile robimy kilometrów. Miesięcznie kosztowało by nas to 12 tys zł. Przy tym rozwiązaniu mogła by być taka korzyść, że wykupowane by były bilety miesięczne dla dzieci, a osoby dorosłe również mogły by z tego skorzystać, jeżeli były by wolne miejsca. Mogli byśmy rozmawiać o obniżeniu kosztów, ponieważ dodatkowo by zarabiali. Jest to temat do analizy.

- odnośnie pisma Pana Rogali mam taki sam pogląd. Droga jest w takim stanie, że na pewno samochodem dojedzie.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że budując dom rozjeździli by tą drogę.

Pan Wójt dodał, że ci Państwo swoją prośbę argumentują tym, że dali dużo pieniędzy za tą działkę. Martwiliśmy się, że nie będzie chętnego, ale udało się działkę sprzedać. Było dwóch chętnych, którzy chcieli być właścicielami i dość drogo sprzedaliśmy tą działkę. Uważają, że dużo dali za działkę i droga powinna być zrobiona w pierwszej kolejności.

Ad. 10

Przystąpiono do realizacji pkt 10 przedstawienie sprawozdań z posiedzeń Komisji Rady Gminy w Orońsku w okresie między sesjami.

Pan Mariusz Wojcieszak Przewodniczący Komisji Samorządu, Ładu, Porządku Publicznego, Handlu i Usług przedstawił informację posiedzenia wyjazdowego, które odbyło się 31 sierpnia wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. Celem kontroli było przygotowanie szkół, świetlic i przedszkola pod kątem rozpoczęcia roku szkolnego. Ogólnie bez zarzutów, dyrektorzy postarali się. Było dużo wniosków i próśb, które na bieżąco zostały przekazane Panu Wójtowi.

Pan Wójt powiedział, że wnioski są na bieżąco realizowane. Panie dyrektorki zgłaszają do Wójta swoje potrzeby i w miarę możliwości korzystając z różnych rezerwowych środków wykonujemy szereg prac, które nie nadwyrężają naszego budżetu.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała na jakim etapie są prace w Szkole w Guzowie.

Pan Tomczyk odpowiedział, że ze względu na pogodę prace zostały przełożone na wiosnę, ponieważ firma boi się w tym momencie zrobić odkrywkę, żeby nie pogorszyć sytuacji.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała kiedy zostaną wykonane prace przy PSP w Orońsku.

Pan Tomczyk odpowiedział, że kosztorys dotarł dziś rano i na pewno przed zimą zdążymy.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że w szkole w Orońsku ma być wymiana drzwi wejściowych.

Ad. 11 a

Przystąpiono do realizacji pkt 11 a podjęcia uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Pani Sekretarz powiedziała, że taka uchwała była podjęta w 2011r. i ona obowiązywała do 2015r. W tej chwili musimy uchwalić program współpracy Gminy Orońsko z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Abyśmy mogli podjąć taką uchwałę musi być wcześniej podjęta uchwała określająca szczegółowy sposób konsultowania i właśnie dzisiaj macie Państwo projekt takiej uchwały. Po ukazaniu się tej uchwały w Dzienniku Urzędowym i upływie 14 dni na naszej stronie BIP ukaże się informacja, że takie konsultacje zostaną przeprowadzone. Wówczas zostanie też umieszczony program wraz z uchwałą, która będzie podejmowana. Musi być podjęta taka uchwała ponieważ mamy na naszym terenie stowarzyszenia z którymi współpracujemy. W nowym rozdaniu są małe granty, gdzie będziemy mogli współpracować. Stowarzyszenie Odnowy i Rozwoju Gminy Orońsko cały czas z nami współpracuje. W tym roku był realizowany program pn. „Aktywność kulturalna i sportowa jako forma przeciwdziałania uzależnieniom w gminie”. W ramach tego programu były między innymi realizowane biegi czy wyścig kolarski. Dzisiejsza uchwała określa w jaki sposób mają być przeprowadzone konsultacje, podany jest formularz w jaki sposób trzeba to zrobić. Jeżeli ktoś będzie chciał się spotkać i porozmawiać to będzie zorganizowane takie spotkanie i wtedy cały program będzie podany. Program

współpracy nawiązuje do Strategii rozwoju Gminy, która została przyjęta.

Pani Sekretarz odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/137/16 w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji została przyjęta większością głosów.

Ad. 11 b

Przystąpiono do realizacji pkt 11b podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2036

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o plan dochodu na przedszkole, który został zwiększony o 11 900 zł i to są pieniądze zewnętrzne.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to są wpłaty z tytułu opłat jakie ponoszą rodzice, gdzie płacą 1 zł za każdą godzinę ponad podstawę programową.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o zasiłki stałe w kwocie 65 000 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to są pieniądze od wojewody.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał o ile została zmniejszona dotacja dla powiatu szydłowieckiego.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że dotacja została zmniejszona o 50 000 zł.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie rozumie zapisu „zakładano zmiany w planie przychodów, zwiększając je z tytułu wolnych środków”. Czy te pieniądze mamy w wolnych środkach w 2015r. i teraz dodajemy je do przychodów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że one są w przychodzie w naszym budżecie tyle, że są wykonane, a my wprowadzamy je do planu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że one są w rezerwie.

Pani Skarbnik dodała, że można tak powiedzieć.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że teraz jak je wprowadzamy to jest wzrost planu

Pani Skarbnik dodała, że to jest wzrost planu przychodów, czyli nasze źródło finansowania

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy skoro mamy te pieniądze, są w rezerwie, my je uruchamiamy to jest wzrost przychodów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że to jest wzrost planu przychodów, one są w budżecie.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/138/16 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016 – 2036 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 c

Przystąpiono do realizacji pkt 11c podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r.

Pani Skarbnik wyjaśniła na czym polegają wprowadzone zmiany.

O godzinie 12.05 obrady opuścił Pan Mirosław Ługowski.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (12 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/139/16 w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2016 r. została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 d

Przystąpiono do realizacji pkt 11d podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Uporządkowanie układu komunikacyjnego obsługującego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku – droga gminna nr 400423W” realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

O godzinie 12.10 obrady opuścił Pan Tomasz Gryma.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (11 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/140/16 w sprawie zaciągnięcia pożyczki z budżetu państwa na wyprzedzające finansowanie operacji „Uporządkowanie układu komunikacyjnego obsługującego Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku – droga gminna nr 400423W” realizowanego z udziałem środków z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 e

Przystąpiono do realizacji pkt 11 e podjęcia uchwały w sprawie uchylecia uchwały Nr XIII/65/15 w sprawie udzielenia przez Gminę Orońsko w 2016 roku pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała na co zostanie przeznaczona kwota 50 000 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że te pieniądze zostały przesunięte na wszystkie przewidywane zadania.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że będzie mniejszy kredyt.

O godzinie 12.15 przybył Pan Tomasz Gryma.

Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (12 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/141/16 w sprawie uchylenia uchwały Nr XIII/65/15 w sprawie udzielenia przez Gminę Orońsko w 2016 roku pomocy finansowej dla Powiatu Szydłowiec została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 11 f

Przystąpiono do realizacji pkt 11 f podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji programu pod nazwą „Powszechna nauka pływania w powiecie szydłowieckim”.

Pani Sekretarz odczytała pismo od Starosty Powiatu Szydłowieckiego w sprawie realizacji programu „Powszechna nauka pływania w powiecie szydłowieckim”. Została zmieniona nazwa zadania na „Powszechna nauka pływania dzieci i młodzieży w powiecie szydłowieckim”.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że teraz też dzieci jeżdżą na basen, jednak wszystkie koszty pokrywają rodzice.

Pani Sekretarz powiedział, że jeżeli będą takie dzieci, które już chodziły na basen i umieją pływać, to będzie przeprowadzona selekcja i na zakończenie będą zawody pływackie, które będą się kończyły egzaminem. Te dzieci będą mogły indywidualnie kończyć kursy ratownika, ponieważ jest taka możliwość.

Pan Zasada zapytał czy to rodzice będą pokrywać koszty.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że rodzice będą pokrywać koszt 6 zł za każdy wyjazd, pozostałe koszty będą pokrywane z projektu. Dojazd na basen, bilety, dwóch opiekunów, instruktor i końcowe egzaminy są pokrywane z projektu.

Pani Skarbnik zapytała ile naszych dzieci będzie mogło wziąć udział w projekcie.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że 46 dzieci.

Pan Wójt powiedział, że można było w tym projekcie pominąć te 6 zł, ale ta symboliczna opłata będzie zobowiązywała rodzica, żeby to dziecko pojechało.

Przewodnicząca Rady Gminy dodała, że jak basen był za darmo to nie wszystkie zapisane dzieci jeździły.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli ktoś zapłaci to stara się, żeby wykorzystał.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał ile trwa jeden wyjazd na basen.

Pan Wójt odpowiedział, że to jest godzina.

Pani Sekretarz dodała, że to jest godzina zegarowa i w tym jest wliczone przebranie, więc wychodzi około 45 minut.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że godzina to jest za mało ponieważ odejdzie czas na przebranie i na prysznic.

Pan Kuształ zapytał co będzie jeżeli będzie więcej dzieci chętnych niż 46.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że nie może być więcej dzieci ponieważ to jest projekt.

Pani Sekretarz dodała, że jest określona liczba dzieci, która będzie mogła jechać i będzie podjeżdżał taki autokar.

Pani Siwak zapytała czy z każdej szkoły będzie po równo dzieci.

Pani Sekretarz powiedziała, że kiedy były wyjazdy na basen z Programu Integracji Społecznej to co tydzień wyjeżdżała inna szkoła. Jaki system będzie teraz nie wiadomo.

Pan Wójt powiedział, że jeżeli mamy taki program to powinniśmy zadbać o to, aby młodzież, która kończy u nas edukację, czyli 3 klasa gimnazjum, była oswojona z wodą i każdy powinien umieć pływać. Uważam, że te najstarsze klasy przede wszystkim powinny brać udział i ewentualnie dopisać młodsze dzieci. Aby kończąca edukację młodzież miała szansę oswoić się z wodą i nauczyć się pływać. Jak to dalej będzie to zobaczymy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał czy wyjazdy będą w czasie godzin nauczania, czy po.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że wyjazdy na basen będą po godzinach nauczania, około godziny 17.00.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że kiedy były płatne wyjazdy to dzieci wyjeżdżały o godzinie 17.00 czy 18.00.

Przewodnicząca Rady Gminy poddała uchwałę pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały radni głosowali jednogłośnie (12 radnych).

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że uchwała Nr XXVI/142/16 w sprawie przystąpienia do realizacji programu pod nazwą „Powszechna nauka pływania w powiecie szydłowieckim” została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 12

Przystąpiono do realizacji pkt 12 odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania zostały udzielone w poprzednich punktach.

Ad. 13

Przystąpiono do realizacji pkt 13 wolne wnioski i zapytania.

Pani Skarbnik powiedziała, że radni otrzymali dzisiaj materiały odnośnie podatków. Czekamy tylko na stawki podatku rolnego i myślę, że będzie potrzebna komisja w celu opinii i ustalenia. Podatki będą

przyjmowane na tej samej sesji gdzie będzie zapadała decyzja czy obligacje czy kredyt. W tym tygodniu spłyną pozostałe oferty jeżeli chodzi o banki i o obligacje. Oferty na kredyt mam i będzie otwarcie. W przyszłym tygodniu będzie decyzja.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że radni będą czekać na informację i wówczas komisja się zbierze co do podatków. Czy nadal jest propozycja, żeby obligacjami zajęła się firma zewnętrzna.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że była oferta firmy zewnętrznej, która by obsługiwała cały proces emisji obligacji. Pierwsza oferta była za 6 500 zł brutto, a ostatnia firma zaproponowała 10 000 zł netto plus 0,3% prowizji od wartości emisji czyli 0,3 % od 600 000 zł. Po całych tych konsultacjach nawiązała się współpraca między mną i Panią Skarbnik ze Skaryszewa, która pracuje przy emisji obligacji i robi już to sama. Na podstawie jej doświadczeń zaczęłam wysyłać zapytania bezpośrednio do banków. Na tą chwilę odezwał się bank PKO BP, który podjąłby się emisji 600 000 zł przy 1% marży i 5 000 zł prowizji. Centrala Banków Spółdzielczych nie przystąpi, gdyż uważa, że jest to za mała kwota do obligacji. Bank Gospodarstwa Krajowego również się tego nie podejmie ze względu na kwotę. Ma się odezwać Bank Ochrony Środowiska jeżeli chodzi o kredyt i o obligacje. Oferta na kredyt wpłynęła z jednego banku na tą chwilę. BOŚ ma przesłać oficjalną ofertę, ale na tą chwilę jeżeli otrzymamy odpowiedź na piśmie to obsługa kredytu byłaby tańsza od obligacji.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że z tego wychodzi, że bierzemy za mało kredytu skoro banki nie chce się podjąć ze względu na niską kwotę.

Pani Skarbnik dodała, że obligacje jak najbardziej się opłacają przy dużych kwotach, bo wtedy jest inna prowizja.

Pani Siwak powiedziała, że jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego zgłaszała prośbę o postawienie przystanku autobusowego dla dzieci za lasem. Co z tym przystankiem, ponieważ Pan Leszek tłumaczy, że nie może otrzymać zgody od nadleśnictwa.

Pan Wójt powiedział, że zalecił Panu Leszkowi, żeby ponownie wystąpił z takim wnioskiem o wyrażenie zgody.

Pani Siwak stwierdziła, że to już naprawdę długo trwa.

Pan Wójt powiedział, że czekamy na odpowiedź. Wierzę w to, że otrzymamy taką zgodę i umieścimy tam przystanek jeszcze w listopadzie.

Pani Siwak zapytała o remonty dróg gminnych asfaltowych. Za lasem po lewej stronie są miejsca, gdzie nie można przejechać. Jeżeli ktoś uszkodzi samochód to będzie żądał od gminy odszkodowania. A też zapewniano mnie, że te remonty będą wykonane.

Pan Tomczyk powiedział, że ta droga zostanie zrobiona, dokładnie przez firmę która robiła drogę do wysypiska.

Pani Siwak zapytała o tabliczki z numerami, które były zgłaszane już kilka razy.

Pan Wójt powiedział, że tabliczki będą uzupełniane i zamawiane sukcesywnie. Trochę to trwa, ale na pewno będą takie tabliczki wszędzie.

Pani Michałowska zapytała odnośnie boiska. Rozmawiałam z kolegą z pracy, który sędziował mecze

i twierdzi, że kiedyś najlepsza płyta była w Łaziskach. Przywróciliśmy dawną świetność, trawka pięknie się zieleni, ale trochę gorzej jest z otoczeniem. Wzdłuż boiska leci linia elektryczna, powyrastały samosiejki, które wrastają w druty. Ta sprawa wałkuje się już od roku. Zgłaszałam sprawę do Wójta i w lipcu przyjechała ekipa, która stwierdziła, że nie ma jak odłączyć prądu. Dzwoniłam do Pana Wójta, że 19 nie będzie prądu, więc była okazja, żeby to wykorzystać i wyciąć gałęzie. Pan Wójt skierował mnie do Pana Fołkowicza, ale oddzwonili z komunalnej, że jak Pan Fołkowicz będzie jechał na oczyszczalnię to obejrzy. To oglądanie jest do dzisiaj. Proszę tego nie lekceważyć. Tam jest godzina roboty, resztę zrobimy sobie sami. Jeżeli chodzi o wrastające drzewa to jedno rośnie przy wjeździe od parku, tuż przy płocie. Teraz jest deszczowa pogoda, dzieci chodzą na ORLIK, a woda jest przewodnikiem prąd i może tam dojść do nieszczęścia. Nasza młodzież zrobiła się teraz aktywna sami dużo robią, ale bardzo bym prosiła, żeby to zrobić. 9 października byłam w Bazylice Matki Boskiej Miłosierdzia, gdzie była msza sołtysów i kół gospodyń wiejskich. Szkoda, że z naszej gminy nikogo nie było.

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy sołtysi o tym wiedzieli.

Pani Mazur powiedziała, że sołtysi otrzymują indywidualne zaproszenia.

Pani Michałowska dodała, że rozmawiała z sołtysami i przykro stwierdzić, że nasza gmina jest jedyną gdzie sołtysi pracują za darmo. We wszystkich gminach sołtysi mają połowę tego co radni. Myślę, że było by to zasłużone, bo my odwalamy najczarniejszą robotę. Roznosimy około 300 nakazów, gdzie list polecony ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru kosztuje ponad 5 zł. Jaka to jest oszczędność. Przez trzeci kwartał nie zarobiliśmy, ani złotówki, a tak jak ja to jeszcze do tego interesu dołożyłam. Proszę wziąć to pod uwagę. Teraz są modne protesty i jeżeli nie uwzględnicie naszej prośby to będziemy protestować i nie rozniesiemy nakazów.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że popiera w całości Panią Sołtys. Zawsze mówię, że sołtysi mają bardziej niewdzięczną pracę, ponieważ chodzą i wysłuchują. Uważam, że powinna być ta sprawa w jakiś pozytywny sposób rozpatrzona.

Pan Wójt powiedział, że warto pochylić się nad tym wnioskiem. Będzie dalsza rozmowa na ten temat.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że radni mieli bardzo dużo spotkań w ostatnim czasie, a sołtysi przez okres letni nie brali udziału w sesjach, więc nie dostali nic. Za uczestnictwo w sesjach otrzymują minimalną kwotę, a jeżeli nie uczestniczą w sesjach nie mają nic. Uważam, że tą kwestię powinniśmy pozytywnie rozpatrzyć i uważam, że radni nie mają nic przeciwko. Pani Siwak jest radną, ale była sołtysem i wie co to znaczy.

Pani Sadownik zabrała głos odnośnie drogi dojazdowej do Chronowa od drogi powiatowej, gdzie zrobiły się bardzo głębokie doły. Wcześniej rokrocznie było to zalewane, remontowane, a w tym roku nic nie jest zrobione. Ciężko jest przejechać od krzyża do Chronowa.

Pan Wójt zapytał czy chodzi o odcinek drogi od Chałupek Chronowskich.

Pani Sadownik odpowiedziała, że chodzi o odcinek drogi od drogi powiatowej.

Pan Wójt zapytał czy chodzi o drogę od zakrętu na Chronówek.

Pani Sadowsnik odpowiedziała, że chodzi o dojazdówkę od zakrętu na Chronówek.

Pan Wójt stwierdził, że można by to zrobić przy okazji drogi w Wałsnowie.

Pani Sadowsnik powiedziała, że na drodze w lesie, przy zjeździe na asfalt, przy granicy zrobiły się dwa duże doły, które trudno ominąć.

Pan Wójt powiedział, że ta droga jest zrobiona destruktem.

Pani Sadowsnik stwierdziła, że nie wiadomo jak długo ten destruk wytrzyma ponieważ tam jeżdżą samochody z Lasów Państwowych i już są niewielkie ubytki. Wąski most, który miał być remontowany, ale nie był jest zarośnięty i jest ograniczona widoczność. Prosiła bym o wycięcie krzaków.

Pan Kurosz powiedział, że jeżeli chodzi o drogi to niedługo nie będzie po czym jeździć, ponieważ ciężkie samochody jeżdżą drogą od Orońska do Mniszka. Prosił bym Pana Wójta o wsparcie i wystosowanie pisma do powiatu. Rozumiem, że jeżdżą samochody, które mogą tą drogą jeździć, ale nie rozumiem tego, że jeżdżą samochody, które nie mogą tamtędy jeździć, a policja nic z tym nie robi.

Pan Tomczyk powiedział, że w tej sytuacji jest to nie tyle sprawa powiatu szydłowieckiego, co powiatu radomskiego. Nie ma ograniczenia tonażu od strony Mniszka dlatego, że była przebudowa drogi i oni tego ograniczenia nie postawili, co się wiąże ze zmianą organizacji ruchu. Pewne kroki już poczyniliśmy. Dopóki oni nie postawią znaku to jesteśmy bezradni. Z naszej strony stoi znak z ograniczeniem tonażu.

Pan Kurosz stwierdził, że nie ma zakazu od strony Orońska.

Pan Tomczyk zapytał czy nie ma znaku przy krzyżówkach na Guzów.

Pan Kurosz odpowiedział, że nie ma.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że może kiedyś był taki znak.

Pani Michałowska dodała, że jadąc do Orońska rowerem minęła ją osiem ciężarówek.

Pan Tomczyk zapytał czy poszło jakieś pismo do powiatu.

Pan Kurosz odpowiedział, że poszło pismo do powiatu do Szydłowca.

Pan Gryma powiedział, że w miesiącu czerwcu była petycja mieszkańców Bąkowa odnośnie drogi. Następnie na sesji nadzwyczajnej była przez Pana Wójta odczytana decyzja sanepidu w sprawie tej drogi. Czy droga zostanie pokryta warstwą, która spowoduje że azbest nie będzie się unosił.

Pan Wójt powiedział, że mamy zalecenia od ochrony środowiska i musimy się dostosować do tego.

Pan Gryma zapytał czy są jakieś pomysły, decyzje czy terminy.

Pan Wójt odpowiedział, że w przyszłym budżecie umieścimy tą drogę do przykrycia dywanikiem asfaltowym.

Pan Gibała stwierdził, że Pani Sołtys zapomniała wspomnieć o odcinku drogi piaszczystej, łączącej starą wieś z Chronowem. Kiedy równając drogę na ten odcinek od krzyżówki w ogóle nie wjeżdżają, ponieważ porobiły się doły. Proszę, aby ten odcinek drogi powiatowej był równany cały. W kierunku starej wsi niedługo traktorem nie będzie można przejechać.

Pan Wójt stwierdził, że równiarka powinna iść od starej wsi przez zakręt do krzyżówek koło Pana.

Pani Sadownik dodała, że nie zaszkodziło by gdyby poszli za asfaltem w stronę lasu, bo tam też jest droga powiatowa.

Pan Wójt powiedział, że taką równiarkę wynajmiemy i będzie miała co robić.

Pan Tomczyk powiedział, że za jakiś czas będziemy tą równiarkę ściągać i prosiłbym, aby Państwo dali wykaz poszczególnych dróg, gdzie trzeba ją wysłać.

Przewodnicząca Rady Gminy powiedziała, że jak zaczęły się prace na ul. Brandta, kiedy było robione odwodnienie i pobocza Pan Ruszczyk zadzwonił do mnie z pytaniem, czy mam jakieś uwagi. Chodziło mi o uzupełnienie kruszywa, które jest na poboczach, ponieważ było nierówno. Nie widziałam różnicy po tym jak to niby sprawdził. Teraz poszedł deszcz i widać, że są bardzo duże braki. Gdyby Pan Tomczyk rozmawiał z Panem Ruszczykiem to trzeba poprosić, żeby to uzupełnił, bo powiedział, że nie ma problemu. Na odcinku prostym zrobili to dosyć dokładnie, ale tu gdzie jest wjazd na posesje jest nie za ciekawie. To ma służyć do tego, że tam ma stanąć samochód i można tamtędy przejść pieszy skoro to jest zrobione zamiast chodnika. Dobrze by było pouzupełniać.

Pan Wójt stwierdził, że to jeszcze nie jest skończone.

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że jeżeli jeszcze nie skończyli to niech mają to na uwadze. Trzeba to ładnie dokończyć, bo w tej chwili nie wygląda dobrze.

Pan Suligowski powiedział, że chciałby nawiązać do tego co powiat zrobił na ul. Brandta. Czy jest możliwe żebyśmy się dowiedzieli jakie są koszty, które poniósł powiat, bo to jest istotne. Jakie koszty poniósł z budżetu, który był przeznaczony na ten rok i ile poszło na naszą gminę. To jest ważne ze względu na kolejne inwestycje w następnych latach.

Pan Wójt powiedział, że Pan Suligowski chce sprawdzić, czy się wywiązują z przyjętego podziału środków.

Pan Suligowski dodał, że z tego co słyszał z zamierzeń naszego radnego powiatowego, kolejną planowaną inwestycją była ul. Starowiejska i dobrze by było przerzucić pieniądze, które teraz zostały wycofane na dokumentację, czy kosztorys na przyszły rok. Wiemy, że w przyszłym roku kończy się budowa trasy S 7 i dobrze by było zacząć naprawiać ul. Starowiejską, bo ona jest rozjeżdżona. Dlatego myślę, że koszty tegoroczne należy sprawdzić. Czy to jest w ogóle do wglądu, czy my możemy coś na ten temat wiedzieć. Prosiłbym o taką analizę i zastanowienie się nad dokumentacją, czy zabezpieczeniem środków z tego roku na przyszły rok.

Pan Tomczyk powiedział, że zarówno radni jak i sołtysi dostali informację o naborze wniosków na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Do tej pory mieliśmy od Państwa informacje, że są zapytania, a zebraliśmy raptem 20 zgłoszeń. Być może informacja nie dotarła wszędzie. Mamy jeszcze jutrzejszy dzień na zebranie ankiet. Przy tym zadaniu dofinansowanie wynosi 63% i dotyczy to wszystkich miejscowości poza Orońskiem.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy powiedział, że informacja została już usunięta ze strony.

Pani Sekretarz dodała, że informacja mogła przejść do archiwum.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy stwierdził, że informacja była bardzo słaba.

Pan Wojcieszak powiedział, że uchwały są pod nadzorem Pana Wójta i Pani Skarbnik, ale dlaczego nie ma podpisów radców prawnych.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że zaparafowane uchwały są w biurze rady, ponieważ radcowie nie wyrobili się w momencie, kiedy rozsyłaliśmy uchwały.

Pan Białas poprosił, żeby do pisma które złożyła Pani Sobuta odnośnie odszkodowania, ująć właścicieli pozostałych działek.

Pani Sekretarz stwierdziła, że wszyscy ci ludzie muszą wystąpić do Generalnej Dyrekcji, albo do firmy, która prowadzi budowę na waszym terenie. Najlepiej wystąpić do Generalnej Dyrekcji, która zobowiąże te firmy, bo to jest ich zadanie, nie gminy.

Pan Białas dodał, że oni jeżdżą przez las i wyjeżdżają na drogę gminną.

Pan Wójt powiedział, że chodzi o górną drogę, gruntową, którą rozjeżdżają bo jest wąska i niszczą nasadzenia. Niech mieszkańcy pytają Panią Zofię Sobuta, która orientuje się u nas. Fakt zniszczeń jest i wiemy kto jest sprawcą. Pani Sobuta zrobiła rozpoznanie i wie kto jest właścicielem kopalni z której brany jest piach i chyba nie będzie trudno wyegzekwować rekompensatę za zniszczenia.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał dlaczego na stronie BIP są luki. Są zarezerwowane numery i daty zarządzeń, niektóre ukazują się po dwóch tygodniach.

Pani Sekretarz powiedziała, że są to zarządzenia z zarządzania kryzysowego. Musi być kolejność dat związku z tym, że jest to kategoria A i wszystko musi być zachowane. Jeżeli pracownik musi uzgodnić nasze zarządzenie z innymi dokumentami zarządzania kryzysowego w starostwie to wówczas są wprowadzane w późniejszym terminie. Nie wszystkie zarządzenia się da wykonać w danym dniu i nanieść.

Ad. 14

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, że porządek obrad został wyczerpany i zamknęła obrady XXVI sesji Rady Gminy.

Protokołowała


Joanna Drabik

Przewodnicząca Rady Gminy


Ewelina Suligowska

